

■ یک شنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۴ ■ شماره ۲۱۸۱ ■ ۹ صفر ۱۴۴۷ ■ ۱۳ آگوست ۲۰۲۵

اذان ظهر:	۱۱:۳۸
غروب آفتاب:	۱۸:۳۵
اذان مغرب:	۱۸:۵۵
نیمه شب:	۲۳:۵۰
اذان صبح فردا:	۳:۰۴
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۴۱

مشهد **تهران**

اذان ظهر:	۱۲:۱۱
غروب آفتاب:	۱۹:۰۷
اذان مغرب:	۱۹:۲۶
نیمه شب:	۲۳:۲۳
اذان صبح فردا:	۳:۳۹
طلوع آفتاب فردا:	۰۵:۱۵

تازه های مطبوعات

جوان - پزشکیان بر خلاف کسی مثل احمدی نژاد که خودش را ژنرال می‌دانست و بقیه ابواب جمعی دولت را سرباز، چنین ادعایی ندارد و بیشتر از واگذاری کار به کارشناسان سخن می‌گوید و در همین جنگ نیز به بهانه‌ای (که صورتی درست اما نتیجه‌نادرستی داشت)، دنبال واگذاری قدرت خود به استانداران بود. پس نه آنچنان اشرافی بر کار باقی می‌ماند و نه ایده‌ای که با آن کار را به‌پیش ببرد.

کیهان - دولت چهاردهم در حالی یک ساله می‌شود که در مواجهه با چالش‌های اصلی کارایی لازم را نداشت و عموماً در گیر حواشی است. بخشی از این عارضه و نقصان ناشی از به کارگیری مشاوران مغرض، زاویه‌دار و غریب‌گراست. این دست از مشاوران به ظاهر دلسوز که عموماً در طیف مدعی اصلاحات دسته‌بندی می‌شوند، پیش از این با تاسی به غرب، برنامه‌و توان دولت را معطوف و محدود به مذاکره با غرب کردند و تنها راه توسعه و برون‌رفت از وضعیت فعلی را به گفت‌وگو با ترامپ گره زدند.

ایران - عباس عیدی در باره حواشی مربوط به لایحه فضای مجازی گفت: شاید لازم باشد که مثل دولت روحانی، لوائح را پیش از تصویب نهایی، در سایت دولت بگذارند تا افراد و صاحب‌نظران در باره آن نظر دهند. اگر این مورد هم‌پیشتر منتشر شده بود قطعاً نظرات جامعی به دست آنان می‌رسید و اصولاً کار به ارسال لایحه و سپس استرداد آن نمی‌رسید.

فره‌یختگان - مشاوران متعلق چون معمولاً محل اعتماد و رجوع قرار می‌گیرند در فرایندهای تصمیم‌ساز مهم می‌شوند، آن وقت آن‌ها چون برای مسائل اصلی راه‌حل ندارند، می‌توانند سیستم حکمرانی را به سمت نااولویت‌ها پیش ببرند. همین حالا که موضوع آب‌وبرق یک مسئله جدی است آیا دولت توانسته چشم‌انداز روشنی برای حل آن به مردم ارائه دهد؟ کسی توقع ندارد کزروی حکمرانی آب، یک‌روزه حل شود؛ اما آیا نمی‌توان با اولویت و فوریت یک چشم‌انداز واقعی برای حل آن طراحی و صادقانه با مردم مطرح کرد؟ آیا نباید به‌جای مسئله لایحه کذا اولویت دولت چنین موضوعی باشد؟ جعفر هادر چنین شری‌ابطی تریجیح می‌دهند دولت به سمت نااولویت‌ها برود.

انعکاس

چند ثانیه نوشت: طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی در خصوص برخی از اظهارات مبنی بر تشکیل مجلس مؤسسان و برگزاری رفراندوم گفت: از کجا معلوم به نتیجه پایبند باشند، کسانی که در یک انتخابات معمولی به قانون پایبند نبودند، حتی به پیشنهادهای خودشان پایبند نبودند، حالا پیشنهاد برگزاری رفراندوم می‌کنند... (وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت) تعدادی از ایرادات و ابهامات طرح «تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی» رفع شده و همچنان برخی ابهامات و اشکالات باقی مانده که برای رفع آن‌ها به مجلس برگشت داده شد.

انرژی پرس نوشت: وزیر نفت گفت: گزارش خبرگزاری دوپچه‌وله آلمان در باره فروش نفت ایران با تکیه بر آمار مؤسسه تحقیقاتی رصد نفتکش‌های ورتکسا نشان می‌دهد صادرات نفت ایران در شرایط بسیار خوبی است.

انتخاب‌خبردار: المیناتور در گزارشی نوشت: از پایان جنگ ۱۲ روزه علیه ایران تاکنون، هم اسرائیل و هم ایالات متحده تهدیدهای صریح یا ضمنی مبنی بر انجام مجدد حملات در صورت از سرگیری فعالیت‌های هسته‌ای تهران مطرح کرده‌اند، اما دیدگاه‌های آن‌ها در باره نحوه برخورد بلندمدت با ایران متفاوت است. در همین حال، به گفته منابع اسرائیلی، ایران در حال برنامه‌ریزی برای حملات تلافی‌جویانه است.

فراز نوشت: «ظریف» پیشنهاد تشکیل یک مجمع جدید را داده که برای به اشتراک‌گذاری اورانیوم غنی‌شده و دستاوردهای انرژی صلح‌میز هسته‌ای، اختصاص دارد. او پیشنهاد ایجاد شبکه‌ای جدید با عنوان «خاورمیانه برای پژوهش و پیشرفت هسته‌ای» یا «مناره» را مطرح می‌کند. این طرح، مثبت‌ترین پیشنهاد برای حل بن‌بست موجود بر سر نگرانی‌های غرب در باره برنامه هسته‌ای ایران تلقی می‌شود.



درگفت‌وگویی بی‌سابقه، ۲چهره مطرح آمریکایی از دروغ‌های رسانه‌ای، قدرت لابی اسرائیل و نقش واشنگتن در نسل‌کشی غزه پرده برداشتند

افشاگری از دل تاریکی

علیرضا صالحی
Political@khorasannews.com

معمولاً حرف‌های ما جنوب‌جهانی‌ها را کسی نمی‌فهمد. عادت کرده‌ایم که سفیدها حرفمان را نفهمند. البته نه این‌که کامل نفهمند. می‌فهمند، اما خب به روی خودشان نمی‌آورند. عادت کرده‌ایم سفیدها درد روی دردهای این منطقه بگذارند و به روی خودشان نیاورند. ازهمین‌رو شکستن این عادت برایمان عجیب است و ما دوست داریم تعجب کنیم. اما اهمیت گفت‌وگوی اخیر تاکر کارلسون، یکی از اثرگذارترین چهره‌های رسانه‌ای آمریکا و جان مرشایمر، یکی از بزرگ‌ترین نظریه‌پردازان علوم سیاسی حال حاضر آمریکا، از سنخ آن تأییدهایی نیست که قبلاً دنبالش می‌گشتیم. قبلاً مجبور بودیم بگردیم تا مگر لایه‌لای حرف سفیدها یکی‌دو خط اعتراف بیرون بکشیم و برای تأیید حرف‌های خود شاهد بیاوریم تا مخاطب اندکی باور کند. دست آخر هم چندان جانی افتاد. اما این گفت‌وگو از آن دست مچ‌گیری‌ها و شاهد آوردن‌ها نیست. این برنامه یکی از بهترین گفت‌وگوهایی بود که در این چند ماه اخیر دیدم. بنابراین اگر می‌خواهید کامل آن برنامه را ببینید، این متن را نخوانید تا جذابیت آن برایتان کم نشود.

مرشایمر و کارلسون به واقعیتی در منطقهٔ ما راجع می‌دهند که بسیار بسیار بعید بود روزی از زبان دو آمریکایی بشنویم. البته که مرشایمر از همان دههٔ ۹۰ و ۲۰۰۰ علیه‌لابی اسرائیل در آمریکا نوشته‌است و اصلاً یک کتاب بسیار مهم دارد که به فارسی هم ترجمه شده است. اما نسل‌کشی و جنایت بی‌حدومرز رژیم در غزه باعث شده است صراحت گفتار او تیزتر شود. عجیب‌تر آن که کسی همچون کارلسون که از حامیان اصلی و مهم ترامپ بود، حاضر می‌شود برخلاف سیاست دولت مستقر چنین موضع‌های تندوتیزی از زبان مرشایمر علیه اسرائیل بگیرد. گفت‌وگوی

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرعامل و مدیرمسئول: حسین سعیدی
سرپرست: حامد رحیم پور
دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید صادقی (سازمان آب)
کدپستی: ۹۱۸۵۹۵۹۷۱
تلفن: ۳۷۰۰۰۰۰۰
نمابرین‌خانه: ۳۷۶۴۴۳۹۵
پخش‌راگهی: ۳۷۰۱۰

[کافی، ج ۲، ص ۱۵۲، ج ۱۵]

روابط عمومی: ۰۹۱۱۱۰۳۷۰۰۵۱
پایمک: ۰۰۰۰۹۹۹۰۲۰۰۰
نمابر جوابه‌ها: ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمابر‌اگهی‌ها: ۳۷۶۱۲۰۳۵
تلفن آمومشترکین: ۰۳۷۰۰۹۹۷۷
دفتر تهران: خیابان نوابر، خیابان نظامی گنجوی
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۸۸۷۷۱۳۰۹
چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان | **چاپ‌تهران:** چاپخانه جم جم برتر برنا

www.khorasanonline.ir
email:info@khorasannews.com
آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای
روزنامه خراسان در سایت بخوابید

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان:
www.khorasan-an.ir

اسرائیل بزرگ در آن به اشغال کرانهٔ باختری و نوار غزه متوقف نمی‌شود و لبنان، جنوب سوریه و صحرای سینار ادر بر می‌گیرد. اردن و مصر هم از آن جاکه تحت‌الحمایه خواهند بود، هیچ اختیاری از خودشان نخواهند داشت. بن‌گوریون در این سند توصیه می‌کند که در این اسر‌ائیل بزرگ نسبت جمعیت یهود به عرب باید نهایتاً ۸۰ به ۲۰ باشد. البته مطلوب آن است که جمعیت ۱۰۰ در صد یهودی باشد، اما خب شاید این امکان‌پذیر نشود. در نظر بگیرید که این نسبت، با این تعداد مهاجرت عظیم به سرزمین‌های اشغالی فعلی و نه طرح آینده، فعلاً پنجاه-پنجاه شده است. مرشایمر می‌گوید وقتی بن‌گوریون آن آرمان را نوشت، قطعاً به این نسل‌کشی هم فکر کرده است و هفت‌ا‌کتر صرفاً بهانه‌ای برای رقم‌دن این جنایت بود. مرشایمر به تحقیق مؤسسهٔ هاروارد ا راجع می‌دهد و می‌گوید اکنون ۴۰۰ هزار نفر از فلسطینیان از هفتم ا‌کتر ناپدید شده‌اند. جالب است که کارلسون تعجب می‌کند؛ گویا تحقیق هاروارد را ندیده است. دربارهٔ بقیهٔ همسایه‌ها نیز اسرائیل فقط یک سیاست دارد: «همسایه‌هایی همچون ایران، سوریه، ترکیه، عربستان و... باید تجزیه‌شده و ضعیف باقی‌بمانند». رژیم می‌خواهد در منطقه‌ای قلمرو گشایی کند که هیچ تهدید معتبری در آن وجود ندارد.

کارلسون می‌پرسد: خب چرا آمریکا از اسرائیل دفاع می‌کند؟ مرشایمر یک جواب به او می‌دهد: «لابی بسیار قدرتمند اسرائیل در آمریکا، که‌آی‌یک فقط بخش کوچکی از آن است». این لابی تابه‌حال دو سطح گفت‌مانی و سیاست‌گذاری را تحت‌تأثیر خودش قرار می‌داد. مرشایمر و کارلسون از تأثیر آموزش‌های رسمی ایام کودکی و نوجوانی‌شان می‌گویند که چطور اسرائیلی‌ها «آدم‌خوبه» معرفی می‌شدند و فلسطینی‌ها «آدم‌بد‌هایی که باید با آن‌ها مبارزه کرد». مرشایمر می‌گوید امار فتره‌فته با آثار کسانی مثل ایلان پاپه و اوی‌شلایم و... این ایدهٔ اسرائیلی برای اومی‌شکند. کارلسون هم آن آثار ا فوق‌العاده تحسین می‌کند. نشان می‌دهد آثار ایلان پاپه تا چه‌حد در جوامع غربی نیز اثر گذار بوده است. شبکه‌های اجتماعی و اینترنت نیز در دسترسی بیشتر به اطلاعات آزاد بسیار مؤثر بوده‌اند. به‌قول کارلسون، اسرائیل اگر می‌توانست اینترنت را خاموش می‌کرد. مرشایمر می‌گوید این سانسور آن قدر حاد و سنگین است که وقتی برای آتلانتیک‌مانتلی مقاله‌ای دربارهٔ افشاشی شبکهٔ لابی اسرائیل در آمریکا می‌نویسد، این

مجله ۱۰ هزار دلار به‌عنوان حق‌السکوت به او می‌دهد و آن را منتشر نمی‌کند. اینجا کارلسون می‌پرسد سر‌دبیر خجالت‌نکشید این پیشنهاد را داد؟ مرشایمر جواب می‌دهد نشانهٔ خجالتی در صورت او ندیدم. مرشایمر بعدتر با گرفتاری مقاله‌رامی‌دهد لندن رویو او بوکس منتشر کند و بعدتر کتابی در این باره چاپ می‌رساند. کارلسون و مرشایمر این سانسور را با راجع به برچسب‌زنی «یهودستیزی» در رسانه‌های وال استریت‌نال رونمی‌خونم. الان کار دینی می‌خونم که دست‌چپی محسوب می‌شه». کارلسون سؤال بجایی می‌پرسد: «با رفتن نتانیا‌هو مسئله حل می‌شود؟» جواب مرشایمر منفی است. مسئله دیگر نتانیا‌هو نیست. مسئله آن است که سیاست‌های دولت اسرائیل طی هر دوره ساکنان اراضی اشغالی را افزایش‌تر از دورهٔ قبل کرده است. اکنون اغلب جامعهٔ اسرائیل طرف‌دار نتانیا‌هو و مدافع نسل‌کشی و قحطی عا‌مدانه هستند. عمدهٔ آن‌ها فلسطینی‌ها را نیمه‌حیوان و حیوانات‌دو‌پای می‌دانند.

گفت‌وگو بعد از دو ساعت همچنان چیزی شو که کنند دارد. کارلسون می‌پرسد: «این احتمال وجود دارد که اسرائیل مسجدال‌اقصی را تخریب و منفجر کند و معبد سوم اورشلیم را به جای آن بسازد؟» مرشایمر با مکتب عجیبی جواب می‌دهد: «بله». دقت کنید! این حرف را یک مرشد تئوری توطئه نمی‌گوید. جان مرشایمری می‌گوید که ده‌ها عامر خود را صرف تحقیقات روشمند دانشگاهی کرده است.

و کارلسون می‌گوید در این صورت احتمال رخداد یک‌یازده سپتامبر دیگر هم هست و مرشایمر تأیید می‌کند و می‌گوید: «اصلاً اسامه بن‌لادن دلیل اصلی یازده سپتامبر را حمایت آمریکا از اسرائیل اعلام کرده بود». کارلسون به‌یکباره یاد اسناد محرمانهٔ یازده سپتامبر می‌افتد و می‌پرسد: «چه می‌دانیم از آن اسناد؟» مرشایمر می‌گوید: «چیزی نمی‌دانم. اما اسناد یازده سپتامبر، جفری لپستین و جان اف کندی حتماً چیزی برای لاپوشانی دارند که تا الان منتشر نشده‌اند».

تشکیل شورای عالی دفاع، پیام استراتژیکی از عمق فهم حاکمیت نسبت به وضعیت فوق العاده منطقه ای است

نقشه راه دفاع در میدان چندلایه



آتش و تعداد نیروها وابسته باشند، به مهارت در مدیریت همزمان جنگ نظامی، جنگ اطلاعاتی و جنگ شناختی گره خورده‌اند، پیروزی از آن کشوری خواهد بود که بتواند با انسجام‌نهادی، تصمیم‌سازی سریع و فرماندهی منسجم، میدان پیچیده‌د رگیری را اداره کند. از این منظر، احیای شورای عالی دفاع صرفاً یک ساختار بوروکراسی جدید نیست، بلکه می‌توان آن را به عنوان آغاز شکل‌گیری مغز راهبردی جنگ تری‌کیبی ایران نام‌گذاری کرد.

قاطعانه وارد این فرایند نشوند، شورادر سطحی نمادین باقی خواهد ماند. جمع‌بندی روشن است، شورای عالی دفاع اگر درست عمل کند، می‌تواند نقشی کلیدی در عبور کشور از بحران‌های بزرگ پیش‌رو ایفا کند. در زمانی که منطقه در حال تجربه همزمانی بحران‌هاست، این نهاد‌شناس ایران برای مدیریت مؤثر تهدیدات، افزایش قدرت بازدارندگی و حفظ انسجام ملی را به‌طرز چشم‌گیری بالا می‌برد.

در نبردهای پیش‌رو که بیش از آن‌که به حجم

خبر مرتبط

تسنیم نوشت: طبق مصوبه جدید، ریاست شورای دفاع بر عهده رئیس‌جمهور خواهد بود و به احتمال زیاد، یکی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح به‌عنوان دبیر‌شورا منصوب خواهد شد. هم چنین برخی شنیده‌های خراسان حاکی از آن است که در کنار شورای دفاع، شورای عالی اطلاعات و شورای امنیت کشور نیز در دستور کار احیاء قرارند و در این چارچوب، نام‌هایی همچون محسنی‌اژه‌ای برای شورای عالی اطلاعات و محمدباقر قالیباف برای شورای عالی دفاع به‌عنوان گزینه‌هایی برای مدیریت این شوراها مطرح شده‌اند. ترکیب احتمالی اعضای شورای دفاع شامل رؤسای سه قوه، وزیر اطلاعات، و نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، فرماندهان کل سپاه و ارتش و فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا است. هم چنین براساس اخبار علی لاریجانی به جای علی اکبر احمدیان دبیر‌شورای عالی امنیت ملی خواهد شد.



فراموش نکنیم!

حدود پنج‌ه‌ا روز از حمله رژیم صهیونیستی به ایران عزیز و آغاز جنگ تحمیلی دوم می‌گذرد و همچنان باید در باره این جنگ و ابعاد پیداپنهنای آن گفت‌ونوشت. باید مر اقب باشیم تا درس‌ها و عبرت‌های این جنگ فراموش نشود و دستاوردهای گرانگشت که به‌بهای خون بیش از هزار شهید از جمله فرماندهان عالی‌رتبه‌ای همچون باقری و سلامی و رشید و حاجی‌زاده و دانشمندان پرافتخاری چون تهرانچی و عباسی و فقهی‌وزان و کودکان بی‌گناه، به دست آمده از دستان نرویدیا بیرون نیاورند! در این مجال به چند نکته اشاره می‌کنم؛ نخست اینکه؛ حداقل در این جنگ معلوم شد بین آمریکا و رژیم صهیونیستی و ترامپ و نتانیا‌هو تفاوتی نیست و این دو، در همه جنایات صورت گرفته شریک‌اند. تلاش برای تفکیک میان ترامپ و نتانیا‌هو، حداقل تالشی ساده‌انگارانه و با هدف زمینه‌سازی مجدد برای تجویز محترمانه نسخه‌های تسلیم‌ونادیده گرفتن استقلال ملی در برابر آمریکا است که البته به‌جایی هم نخواهد رسید. دوم؛ مادر این جنگ، حداقل در بعد امنیتی، بایک‌ناتوی امنیتی مواجه‌بودیم و علاوه‌بر موساد و سیا، چندین سرویس امنیتی اروپایی و منطقه‌ای با باند قاتل صهیونیستی همکاری داشتند. سوم؛ بر اساس نشانه‌ها و برخی اظهارات، رژیم صهیونیستی از حدود ده سال قبل، برنامه‌ریزی‌های کلان برای حمله به ایران را در دستور کار قرار داده و این طراحی از حدود ۸ یا ۹ ماه پیش از حمله، با جزئیات عملیاتی برای اجرا آماده شده بود. نکته چهارم اینکه، علت انجام این حمله از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا در این مقطع مجدداً یک اشتباه محاسباتی بود؛ اشتباهی که به تبع شکل‌گیری گزاره "ایران ضعیف شده و باید فشار را تشدید کرد" در ذهن مقامات این دو کشور به‌وجود آمد و سرانجام به‌روایی و ناگامی این دو قدرت نظامی پرمدعامنجر شد. درس مهم از این نکته آن است که هرگاه دشمن مارا ضعیف‌بیندار دنده‌تنها فشارها و تهدیداتش را کاهش نمی‌دهد بلکه فرصت را برای افزایش تهدیدات و حتی اعمال آنها مناسب‌تر ارزیابی می‌کند. بنابراین همه آنانی که آگاهانه یا از سر غفلت پیام ضعف به دشمن می‌دهند بدانند در تغریب و تهییج دشمن به حمله و فشار به ملت ایران سهیم هستند. چهارم؛ قصد و هدف دشمن از این حمله ددمنشانه و ناجوانمرانه، یک حرکت ایدئایی و مقطعی نبود بلکه دشمن حمله کرد تا به گمان باطل و خام‌خود، کار ایران و سپس جبهه مقاومت را یکسره کند. دشمن سرود فتح تهران را هم آماده و مشغول آهنگ‌سازی آن بود و به برخی متحدان محرم خود پیغام داده بود تا ۲۴ یا ۴۸ ساعت آینده کار ایران تمام است! اما زهی خیال باطل؛ دشمن یک‌بار دیگر با سد پولادین رهبری هوشمند، ملتی متمدن و باظرفیت، نیروهای مسلحی شجاع و آماده‌وز همه مهمتر امداد و نصرت الهی حامی این نظام و مردم مواجه و پیوزاش به خاک مالیده شد. و سخن آخر اینکه، دشمن و دشمنی‌هایش به پایان نرسیده و مارزخم‌خورد‌های ر‌امی‌ماند که هرزمان ممکن است مجدد به قصد نیش‌زدن، تحرکی انجام دهد؛ اهکار مصون ماندن از زهر دشمن، توجه و کاربست مستمر راهبردهای هفت‌گانه رهبری است که در پیام معظم‌له به مناسبت چهلم‌شهادی جنگ تحمیلی اخیر صادر شد.

ایکس روز

سید عزت الهی خرغامی
@Zarghami_ez
Translate post

ساگرد شهادت #اسماعیل_هشیه، یادآور حادثه‌ی تلخی است که متأسفانه موجب عبرت نشد و از همان خفره، خسارات سنگین‌تری را بدو فزیتیم. جنگ ما جنگ با موساد و توان اطلاعاتی آنهاست. فراخوان و به کارگیری نیروهای با تجربه در این حوزه، ضروری است.

به سلیقه‌های سیاسی آنان هم خیلی فکر نکنیم.

